Modulare Bauweise mit einheitlichem Gehäusedesign
NeuNeu
Die Konstruktion ohne Filterelement erzielt
einen großen Durchfluss und ist wartungsfrei.
Abscheidegrad für Wassertropfen: 99 %
Varianten
Baugröße
Anschlussgröße Durchflusskapazität [l/min(ANR)]

Wasserabschneider mit
automatischem Kondensatablass
Bestellschlüssel
· �Option/Semi-Standard: Wählen Sie jeweils eine für a bis f.
· �Symbol für Option/Semi-Standard: Bei der Bestellung von mehr
als einer Option diese in alphanumerischer Reihenfolge angeben.
Beispiel: AFG30-N03BD-2RZ-D
Symbol Beschreibung
❶
Baugröße
20 30 40
❷ Gewindeart
— Rc ● ● ●
N NPT ● ● ●
F G ● ● ●
+
❸ Anschlussgröße
01 1/8 ● — —
02 1/4 ● ● ●
03 3/8 — ● ●
04 1/2 — — ●
06 3/4 — — ●
+
❹
O
p
tio
n
a Montage
— Ohne Montageoption ● ● ●
B∗1 Mit Befestigungselement ● ● ●
+
b
Schwimmergesteuerter
automatischer
Kondensatablass∗2
— Ohne automatischen Kondensatablass ● ● ●
C∗3 N.C. (drucklos geschlossen) Der Ablassanschluss bleibt nach dem Abschalten der Druckluftversorgung geschlossen. ● ● ●
D∗4 N.O. (drucklos geöffnet) Der Ablassanschluss ist geöffnet, wenn kein Druck zugeführt wird. — ● ●
+
❺
S
em
i-
S
ta
nd
ar
d
c Behälter∗5
— Polycarbonatbehälter ● ● ●
2 Metallbehälter ● ● ●
6 Polyamidbehälter ● ● ●
8 Metallbehälter mit Niveauanzeige — ● ●
C Mit Behälterschutz ● —∗6 —∗6
6C Mit Behälterschutz (Polyamidbehälter) ● —∗7 —∗7
+
d Ablass∗8
— Mit Ablassventil ● ● ●
J∗9
Ablass ohne Ventilfunktion 1/8 ● — —
Ablass ohne Ventilfunktion 1/4 — ● ●
W∗10 Ablassventil mit Schlauchtülle — ● ●
+
e Durchflussrichtung
— Durchflussrichtung: von links nach rechts ● ● ●
R Durchflussrichtung: von rechts nach links ● ● ●
+
f Druckeinheit